71
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2081 • 28 de FEVEREIRO de 2025

sAngra, no processo nº SEI-2024- 21000104.

Data da Assinatura: 27/02/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE

ESPAÇO PÚBLICO Nº 001/2025/FTAR

(ART. 72, PARÁGRAFO ÚNICO, LEI 14.133/2021)

PARTES: FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS

REIS E A EMPRESA PORTO SEGURO SERVIÇOS DE

ALIMENTAÇÃO E EVENTOS LTDA.

OBJETO: EXPLORAÇÃO DE ESPAÇO COMERCIAL (PRA-

ÇA DE ALIMENTAÇÃO), a título precário e oneroso, de 22 (vin-

te e duas) barracas e 2 (dois) carrinhos de churros com batata para

atender o evento “CARNAVAL ANGRA 2025”, no período de 28

de fevereiro à 4 de março de 2025, na Praia do Anil e 01 de março

à 4 de março de 2025 na Vila do Abraão – Angra dos Reis/RJ.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Constituição da República Fede-

rativa do Brasil de 1998, Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e do Decreto Municipal nº

13.355, de 29 de Dezembro de 2023, e demais legislações aplicáveis.

VALOR A SER PAGO PELA PERMISSIONÁRIA: 96.784,00

(noventa e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais).

AUTORIZAÇÃO: Devidamente autorizado pelo Sr. Presidente da

TurisAngra, no processo nº SEI-2024- 21000133.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE

TURISMO DE ANGRA DOS REIS

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 017/2025/FTAR

O Presidente da Fundação de Turismo de Angra dos Reis - TURI-

SANGRA , no uso e gozo de suas atribuições legais, considerando

o Processo SEI-2025-21000235 e o Termo de Inexigibilidade de

Licitação n.º 006/2025/FTAR, firmado entre a FUNDAÇÃO DE

TURISMO DE ANGRA DOS REIS – TURISANGRA e a em-

presa 48.912.982 DYEGO MACHADO ARRUDA, com funda-

mentação na Lei nº 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1.º. Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR MESA RI-

QUELME - Matrícula nº 32384, para exercer a Fiscalização da

contratação realizada através do Processo SEI-2025-21000235,

cujo objeto é a “Apresentação musical cantor “Dyego Rezende”,

no evento “Carnaval Angra 2025”, nos dias 01 e 03 de março de

2025 na Vila Histórica de Mambucaba e no dia 04 de março de

2025 no Frade, conforme especificações constantes no Termo de

Referência.”.

Art. 2.º. Fica designado o servidor ANDRÉ FELIPE PEREIRA

NUNES DE SOUZA

- Matrícula nº 28904, para exercer a suplência da fiscalização citada

no artigo anterior.

Art. 3.º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a contar de 28 de fevereiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANGRA DOS REIS, 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 016/2025/FTAR

O Presidente da Fundação de Turismo de Angra dos Reis - TURI-

SANGRA , no uso e gozo de suas atribuições legais, consideran-

do o Processo SEI-2025-21000191 e o Contrato de Prestação de

Serviços n.º 008/2025/FTAR,  firmado  entre  a FUNDAÇÃO

DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS – TURISAN-

GRA e a empresa MORANGO REAL PRODUCOES E EVEN-

TOS LTDA., com fundamentação na Lei nº 14.133/21.

R E S O L V E: